[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 451

40-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 25 сентября 2018 года

О внесении изменений
в решение городской Думы города Шахты «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:
1) в пункте 5:

а) подпункт 2 признать утратившим силу;

б) подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) 0,5 процента - в отношении земельных участков под объектами физической культуры и спорта;»;

г) подпункт 41 признать утратившим силу;
д) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«1,0 процента - в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
занятых индивидуальными гаражами, гаражами в составе автогаражных кооперативов;».
2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет по бюджету городской Думы города Шахты (А.А. Рябов).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

25 сентября  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Министерству финансов РО, МИ ФНС России №12 по РО, Администрации города Шахты, Департаменту финансов, департаменту экономики, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.